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

L’immobile si affaccia su tutti i lati su area cortiliva comune che circonda il fabbricato, 

mentre i locali del piano terra confinano a sud con ragioni terze in quanto una porzione 

del piano terra è adibita ad appartamento indipendente, di diversa proprietà e non 

oggetto della presente relazione di stima. 

- Autorimessa sita al piano terra con accesso da area cortiliva comune, ubicata in 

Mirandola in Viale Antonio Gramsci n. 8 e identificata nel C.F. del comune di Mirandola 
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al foglio 109, mappale 102, subalterno 1. Confinante a nord con ragioni terze, ad Est 

con area cortiliva comuna, a Sud con area cortiliva comune, ad Ovest con area 

cortiliva comune. 

 

- Descrizione analitica del fabbricato: 

Tipologia immobile Ubicazione Indirizzo Quota 

Appartamento su due piani Mirandola Viale Antonio Gramsci 8 1/1 

 

CONFINI ORIENTAMENTO 

Affaccio su area cortiliva comune Nord 

Affaccio su area cortiliva comune Ovest 

Affaccio su area cortiliva comune Est 

Affaccio su area cortiliva comune Sud 

 

Ufficio del Territorio di Catasto Comune 

Modena Fabbricati Mirandola 

 
Persona Fisica Codice Fiscale Quote  

  Proprietà per 1  

 

 

FOGLIO MAPP. SUB CAT. CLASSE CONSIST. SUP. CAT. Rendita 

109 102 1 C/6 4  35 mq 115,69 € 

Osservazioni: No  

Destinazione d’uso Numero Locali 

Autorimessa PT 1 

Impiantistica 

Riscaldamento SI  NO 

 Centralizzato Gas Gasolio 

                           Autonomo Gas  Gasolio 

Aria condizionata SI NO 

Ascensore  SI NO 

Impianto idrico SI NO 

Impianto elettrico SI NO 

Telefono SI NO 

Citofono SI NO 

 

L’accesso all’autorimessa avviene dall’area cortiliva comune medianto un doppio accesso sia 

su via Gramsci che su via Turati, posta sul retro del fabbricato rispetto alla via Gramsci. 

Internamente presenta pavimentazione in calcestruzzo con doppia serranda metallica di 

ingresso dall’esterno. 
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FOGLIO MAPP. SUB CAT. CLASSE CONSIST. SUP. CAT. Rendita 

109 102 2 A/7 2 11,5 vani 274 mq 1247,24 € 

Osservazioni: No  

Destinazione d’uso Numero Locali 

Appartamento PT e P1, composto da:  

- Ingresso e corridoio 2 

- Dispensa 1 

- Soggiorno 2 

- Sala da pranzo 1 

- Cucina 2 

- Studio/camera 1 

- Camera da letto 2 

- Bagno 2 

- Terrazza/balcone 2 

Impiantistica 

Riscaldamento SI  NO 

 Centralizzato Gas Gasolio 

                           Autonomo Gas  Gasolio 

Aria condizionata SI NO 

Ascensore  SI NO 

Impianto idrico SI NO 

Impianto elettrico SI NO 

Telefono SI NO 

Citofono SI NO 

 

Internamente l’unità immobiliare presenta pavimentazione in ceramica, fatto salvo per la 

lavanderia posta la piano terra che presenta una pavimentazione in calcestruzzo. Le restanti 

finiture consistono in tramezze divisorie in laterizio, finite con intonaco, in bagno e cucina 

rivestimenti in ceramica, porte e finestre in legno con tapparelle avvolgibili come oscuranti. 

L’appartamento è dotato di impianto di aria condizionata con due split interni localizzati nella 

sala da pranzo e nel corridoio della zona notte a servizio delle camere da letto, con motore 

esterno sul terrazzo. 

 

Nel complesso quindi si può indicare un grado di finiture complessivo dell’intero appartamento 

medio ed un grado manutentivo buono. Ad una analisi visiva infatti non si evidenziano 

particolari elementi di degrado, fatta eccezione per l’ambiente al piano terra adibito in origine a 

lavanderia e centrale termica, nel quale è stato ricavato un cucinotto. Questa promisquità 

funzionale ha portato ad un disordine tecnologico complessivo e presenza di porzioni intonaco 

ammalorato dovuto a umidità diffusa. 

Per quanto riguarda invece l’autorimessa, si può indicare un grado di finiture complessivo 

Medio-Basse ed un grado manutentivo che necessita di interventi. Si registrano infatti 

carenze sulla manutenzione degli impianti e presenza diffusa e consistente di umidità e in 
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

 

- Descrizione sommaria: 

Oggetto della presente relazione sono: 

- Piena ed intera proprietà di porzione di fabbricato adibito ad abitazione di due piani 

fuori terra più sottotetto, ubicato in San Possidonio in Via Matteotti n. 239 e identificato 

nel C.F. del comune di San Possidonio al foglio 15, mappale 73, subalterno 5. Accesso 

al piano terra da area cortiliva comune. Piano terra composto da ingresso, cucina, 

cantina, disimpegno e vano scala. Dal questo si accede al primo piano composto da 

disimpegno, tre camere da letto, un bagno e soffitta. Il disimpegno di ingresso al piano 

terra è comunicante con un ambiente adibito a laboratorio che risulta però L’immobile 

confina su i lati Nord, Est e Sud su area cortiliva comune, mentre a Ovest con ragioni 

terze. 

- Deposito su due piani fuori terra con accesso da area cortiliva comune, ubicato in San 

Possidonio in Via Matteotti n. 239 e identificato nel C.F. del comune di San Possidonio 

al foglio 15, mappale 311, subalterno 1. Confinante su tutti i lati con area cortiliva 

comune che circonda il fabbricato. 

 

- Descrizione analitica del fabbricato: 

Tipologia immobile Ubicazione Indirizzo Quota 

Appartamento su due piani San Possidonio Via Matteotti 239 1/1 

 

CONFINI ORIENTAMENTO 

Affaccio su area cortiliva comune Nord 

Ragioni terze Ovest 

Affaccio su area cortiliva comune Est 

Affaccio su area cortiliva comune Sud 

 

Ufficio del Territorio di Catasto Comune 

Modena Fabbricati San Possidonio 

 
Persona Fisica Codice Fiscale Quote  

  Proprietà per 1  

 

FOGLIO MAPP. SUB CAT. CLASSE CONSIST. SUP. CAT. Rendita 

15 73 5 A/2 2 12 vani 268 mq 867,65 € 

Osservazioni: No  

Destinazione d’uso Numero Locali 

Appartamento PT e P1, composto da:  

- Ingresso  1 

- Cucina 1 

- Cantina 1 

- Disimpegno 2 

- Camera 3 

- Ripostiglio 2 

- Bagno 2 

- Soffitta 1 

Impiantistica 
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Riscaldamento SI  NO 

 Centralizzato Gas Gasolio 

                           Autonomo Gas  Gasolio 

Aria condizionata SI NO 

Ascensore  SI NO 

Impianto idrico SI NO 

Impianto elettrico SI NO 

Telefono SI NO 

Citofono SI NO 

 

 

FOGLIO MAPP. SUB CAT. CLASSE CONSIST. SUP. CAT. Rendita 

15 311 1 C/2 4  87 mq 130,30 € 

Osservazioni: No  

Destinazione d’uso Numero Locali 

Deposito PT - P1 1 

Impiantistica 

Riscaldamento SI  NO 

 Centralizzato Gas Gasolio 

                           Autonomo Gas  Gasolio 

Aria condizionata SI NO 

Ascensore  SI NO 

Impianto idrico SI NO 

Impianto elettrico SI NO 

Telefono SI NO 

Citofono SI NO 

 

Il deposito risulta oggi utilizzato come pollaio, per cui presenta evidenti segni di degrado dovuti 

all’abbandono e alla presenza costante di animali. 

 

Nel complesso quindi si può indicare un grado di finiture complessivo dell’intero appartamento 

buono ed un grado manutentivo discreto. Ad una analisi visiva infatti non si evidenziano 

particolari elementi di degrado, fatta eccezione per la soffitta che presenta bucature non 

sigillate verso l’esterno, con conseguente presenza di degrado dovuto all’ingresso di volatili e 

altri animali. 

Per quanto riguarda invece il deposito, si può indicare un grado di finiture complessivo basso 

ed un grado manutentivo che necessita di interventi. 
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- Descrizione del contesto 

Gli immobili fanno parte di un fabbricato civile ad uso residenziale con circostante area 

cortiliva comune, sito in Via Matteotti 239, a San Possidonio (MO).  

L’immobile si trova in un contesto prevalentemente agricolo, con fabbricati residenziali che si 

dispongono esclusivamente lungo la via Matteotti, asse viario nord – sud che collega San 

Possidonio in direzione Carpi e Modena. 

Il tessuto in cui sorgono gli immobili risulta quindi fondamentalmente scarso di servizi. 

 

- Superfici 

Le superfici residenziali vengono calcolate secondo le indicazioni fornite dalle “istruzioni per la 

determinazione della consistenza degli immobili urbani per la rilevazione dei dati 
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